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Afghanistansolidaritet landet runt 

 Nordiska fredssamtal i Degerfors 3‐5 augusti 2012. 
För 107 år sedan stoppade nordisk fredsrörelse 
och arbetarrörelse ett överhängandekrigshot 
mellan Norge och Sverige. Idag deltar alla nordiska 
länder i orättfärdiga krig påUSA:s sida. Kom till 
Degerfors Folkets hus för samtal om hur kan vi 
bygga en fredsfront mot de nya krigen och hur kan 
vi förhindra att FN används för att starta nya krig. 
Jan Myrdal, Anders Ferm, Pål Steigan, Maj-Britt 
Theorin och Thage G Peterson medverkar. Från FAS 
deltar Stefan Lindgren och talar om vår förening och 
kriget mot Afghanistan. ANMÄL DIG TILL DETTA 
VIKTIGA  OCH INTRESSANTA SEMINARIUM! Läs mer på: 
http://www.fib.se/hem/item/1446-nordiska-
fredssamtal-i-degerfors-3-5-augusti 
 

 Den 4 juli anordnas en manifestation på Stortorget i 
Stockholm mot USAs krigspolitik. Från FAS talar Claes 
Engelbrand. 

  

Nyheter om Afghanistan 

Bomber på bröllop , av Knut Mellenthin ( översättning 

från tyska av Sixten Andréasson). Junge Welt 7 juni. 

NATO har återigen dödat ett stort antal byinvånare i 
Afghanistan – och känner tydligen ännu en gång inte 
till någonting. Massakern ägde rum tidigt på 
morgonen omkring kl två lokal tid i området Baraki 
Barak i provinsen Logar. Uppgifter om antal civila 
dödsoffer låg enligt de första meddelandena mellan 
15 och 18. Dessutom ska sex beväpnade män ha 
dödats, möjligen talibaner eller lokala motståndsmän. 
En fotograf från den amerikanska nyhetsbyrån AP såg 
liken av fem kvinnor, sju barn och sex män på flaket av 
en mindre lastbil, som byinvånare körde till en 
protestdemonstration i provinsens huvudstad Put-i-
Alam. Det yngsta dödade barnet var omkring ett år, 
det äldsta ungefär tio. I motsats till detta påstod en 
taleskvinna för NATOs ockupationstrupper att det inte 
funnits några ”civila” dödsoffer. Möjligen hade två 
kvinnor blivit lätt skadade. Enligt hennes framställning 
var det en blandad enhet av utländska och inhemska 
soldater som var på väg i en nattlig razzia för att ta 
fast en ”talibankommendant”. När de närmade sig en 
bondgård blev de beskjutna med handeldvapen.  
Därefter hade ledaren av överfallskommandot – högst 
sannolikt en US-officer – krävt flygunderstöd, som 

brukligt var bestod i att samtliga närvarande bland 
vilka de fientliga sökt skydd blev ihjälskjutna och 
sönderbombade. 
Men enligt utsagor av byinvånare och understött av 
lokala politiker och tjänstemän hade en bröllopsfest 
ägt rum vid tiden för flygangreppet i stamäldstens 
hus. Han var själv bland offren. De andra döda ska ha 
varit anhöriga till en storfamilj. Inte klart på grund av 
motsägande berättelser om de dödade beväpnade 
männen var bröllopsgäster eller om de tillfälligtvis 
befann sig i närheten. 
Det kan inte uteslutas enligt tidigare erfarenheter att 
den påstådda beskjutningen från bondgården över 
huvud taget inte ägde rum, utan att flyganfallet i 
förväg medvetet och planenligt var riktat mot 
bröllopssällskapet: i förväntan att där skulle också 
lokala upproriska vara närvarande. Från Pakistan finns 
det många exempel på amerikanska drönarattacker 
mot begravningshögtider, nattliga festmåltider under 
fastemånaden Ramadan och stammöten för att lösa 
rättstvister.  
Den afghanske presidenten Hamid Karzai har i det 
förgångna förgäves gång på gång krävt att NATO ska 
sluta med sina nattliga räder, som är lika fruktade som 
hatade av befolkningen. Oftast blir då ickestridande 
dödade eller sårade. Under den senaste massakern 
befann sig Karzai i Peking, där han deltog i mötet med 
Shanghai-organisationen för samarbete (SCO). Han 
bekräftade där Afghanistans önskan att vara med i 
organisationen som observatör. Medlemmar i SCO är 
Kina, Ryssland, Usbekistan, Kazackstan, Kirgisistan och 
Tadzjikistan. Till observatörerna hör Mongoliet, 
Indien, Pakistan och Iran. 

 
Afghanska bybor med kroppar av barn som 
rapporterats dödade i NATO-attacken. (Foto: AFP) 

 USA drar tillbaka sin förhandlingsdelegation från 
Pakistan utan att ha säkrat en länge önskad 
överenskommelse med Islamabad att tillåta lastbilar 
att åter förse NATO-trupperna i Afghanistan , uppger 
Pentagon. Förhandlingsdelegationen har varit i 
Pakistan i omkring sex veckor och USAs talesmän 
trodde att de var nära en överenskommelse med 
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Islamabad att lyfta blockade av NATOs konvojer. 
DAWNCOM  Pakistan 11 juni. 

 Afghanistans Islamiska Emirat 9 juni: Internationella 
Röda Korset (ICRC) är en av de mest kända 
organisationerna som verkar i vårt land de senaste 60 
åren. Särskilt under Sovjets invasion gav man 
värdefullt stöd till afghaner genom att vårda skadade. 
För det ändamålet har organisationen i Peshawar och 
Quetta där man tog emot skadade från jihadgrupper 
eller skickade dem utomlands för vård. Idag ger ICRC 
värdefullt stöd genom att skicka brev till fångar och 
informera deras familjer om fångarnas tillstånd och 
hälsa vilket är ett verkligt humanitärt stöd. 
Afghanistans Islamiska Emirat stöder som en del av sin 
politik varje NGO som är till gagn för vanliga afghaner 
och som inte stöder den utländska invasionen. På 
samma sätt gör Afghanistans Islamiska Emirat sitt 
bästa för att underlätta för dem i enlighet med deras 
förutsättningar och möjligheter och fördömer tortyr 
och dödande av dessa organisationers medarbetare i 
landet såväl som utomlands ty det är opartiska 
organisationer och arbetar världen över för de som 
behöver hjälp och de som är förtryckta. Vi vill 
uppmärksamma ICRC på alla fångar som har 
förbindelse med Afghanistans Islamiska Emirat och 
som torteras i fängelser, både kända och hemliga, av 
marionettregimen i Kabul och av amerikanarna. 

 

…Vidare har amerikanarna satt upp hemliga celler i 
sina baser där de torterar fångar och inget av detta 
kommer ut till allmänheten. Vi uppmanar ICRC att 
undersöka de hemliga fängelserna i de amerikanska 
baserna som finns förutom Bagram och 
Kandaharbaserna. ICRC borde sätta press på de 
invaderande styrkorna att avstå från tortyr och 
förnedring  av fångarna.   

Sveriges Afghanistanpolitik 

 TV4 Nyhetsmorgon. Fråga: Henrik Landerholm har 
sagt att skall vi banna oss för något så var det att vi 
2002 inte analyserade läget riktigt. Håller du med? 
Karin Enström: Det här är ju en svår uppgift som 
många länder brottas med. Vi skall komma ihåg att 
det här är ett fattigt land efter 30 års krig. Att komma 
in med massiva insatser och göra skillnad. Det är en 
stor. Vi gjorde det som vi kunde.  

Fråga : Han säger också att det är en stor 
experimentverkstad. Håller du med?  

KE: Det viktigaste är ju hur själva befolkningen har 
det. Fråga : Men du hör ju själv hur det är . Det är 

ganska hopplöst situation. Det är en inhemsk militär 
som man inte har förtroende för. Man säger att de är 
köpta. Man tror på inbördeskrig . Det är inget hopp . 

KE: Det är en mycket svår situation och då man frågar 
afghanerna vad som är värst svarar man inte 
talibanerna utan korruptionen. Det tror jag är viktigt 
att man har med sig - det är en svår korruption. Men 
man skall komma ihåg att de insatser Sverige gör är 
inom ISAF och det vi gör är bidra till säkerhet och det 
är grunden. 

Fråga: Men kan du säga något som ni gjort som är bra.  

KE: Vi ser att det är betydligt fler barn och flickor som 
går i skola. Betydligt fler afghaner har tillgång till 
hälso- och sjukvård. Det finns fler poliser men det tar 
tid  att utbilda. De kan ofta inte läsa och skriva. I vilken 
ände skall man börja?  

Fråga: Men det är ju så här vi skall arbeta i framtiden 
militär och civil verksamhet i samarbete. Hittills har 
det kostat 9.5 miljarder. Fem svenska soldater har fått 
sätta livet till och 13 tror jag har skadats, är det värt 
det? 

KE: Det här är det största åtagandet Sverige någonsin 
gjort i ett land. Om man lägger ihop de militära och 
civila kostnaderna. Det är mycket pengar men 
säkerheten och stabiliteten i landet har stor betydelse 
för världen och för vårt land. Afghanistan är ett 
nyckelland i den här regionen och att få Afghanistan 
säkert är värt mycket. 

Fråga: Du var på NATO-mötet i Chicago och Hillary 
Clinton var här förra veckan. Det har pratats en hel del 
om Afghanistan och Reinfeldt har sagt att vi kan bidra 
med 200 man till de afghanska säkerhetsstyrkorna. 
Kan du säga något mer konkret om det? 

KE: Efter 2014 då afghanerna skall ta över säkerheten 
så tror vi inte att det är över med och har sagt att 
Sverige är berett att bidra med ungefär 200 soldater 
och officerare i tränings- och utbildningsinsatser som 
bli fortsättningen på verksamheten om afghanerna 
själva vill ha det så. Då är vi beredda att ställa upp. 
Det pågår nu en diskussion om vad som skall ske efter 
2014.och det finns en överenskommelse mellan 
Afghanistan och USA om strategiskt partnerskap och 
detsamma förhandlar EU om. Får vi inte en ekonomisk 
utveckling i Afghanistan kommer vi inte heller att få 
en positiv säkerhetsutveckling.  

 Sydsvenskan 10 juni: Sverige riskerar att bli kvar i 
Afghanistan med en stor militär styrka även efter 
2014. Det befarar försvarsminister Karin Enström (M), 
som är orolig för säkerheten i landet. – Afghanerna 
själva känner inte förtroende för den egna armén och 
polisen. Det inger oro, säger hon i en intervju med 



Sydsvenskan. Regeringen är överens med 
Socialdemokraterna och Miljöpartiet om att styrkan 
successivt ska avmilitariseras. I mitten av 2014 ska 
insatsen vara helt civil. Afghanistan blir då Sveriges 
enskilt största biståndsland. Svenska experter ska se 
till att landet får fungerande skolor, sjukhus och 
domstolar. Redan idag slussar vi en miljard kronor per 
år i civilt bistånd till Afghanistan. Karin Enström har 
som ny försvarsminister redan besökt Camp Northern 
Lights för att studera de insatser som görs kring 
Mazar-e-Sharif av svensk och finländsk militär. Hon 
hoppas att Norge och Lettland ansluter sig när de 
civila insatserna utökas. Men det framstår som allt 
mer orealistiskt att helt avsluta de militära 
operationerna under 2014. – Det kanske största hotet 
mot den utvecklingen är att förmågan hos de 
afghanska säkerhetsstyrkorna inte byggs upp 
tillräckligt snabbt, säger hon. – Det inger dessutom 
oro att afghanerna själva inte känner förtroende för 
den egna armén och polisen. Det är ju en 
förutsättning för att landet ska vara på väg i en positiv 
riktning. Det måste också finnas ett förtroende bland 
afghanerna för de egna politikerna. Valet 2014 blir 
väldigt avgörande. Så risken är överhängande att 
Sverige blir kvar med en större militär insats även 
efter 2014? – Allt beror på vad som händer på 
marken. Nuvarande insats ska avslutas, men från 
sommaren 2014 är vi beredda att bidra även med 
militära stödjande insatser, om afghanerna själva vill 
det. 

 Mikael Nyberg, Aftonbladet 4 juni 2012:  
Gjorde vi oss av med neutralitet och territorialförsvar 
skulle det bli mindre kanonmuller i landet. Det 
räknade några nytänkare i Svenska Freds- och 
Skiljedomsföreningen ut för ett antal år 
sedan. Strategin betalade sig. Den anrika pacifistiska 
organisationen kunde strax inkassera frikostiga bidrag 
från UD och Försvarsdepartementet, bland annat för 
deltagande i så kallade civil-militära övningar med 
Natos stridskrafter. Statsbidragen steg från en 
försumbar del av budgeten till nästan 40 procent.  
Hur gick det med kanonmullret?  
Norrbotten har blivit ett övningsfält för Natos 
soldater, i Västerbotten fäller Natos flyg bomber och 
nu ska främmande krigsfartyg börja skjuta skarpt i 
Göteborgs skärgård. Ingela Mårtensson skriver i 
majnumret av Kritiska EU-fakta om planerna. Tidigare 
använde Försvarsmakten sin skjutbana i området 
knappt tre veckor om året. Nu begär man tillstånd för 
"minst 115 dagar per år med 1 325 miljoner skott 
finkalibrig ammunition, 11 500 skott grovkalibrig, 1 
745 handgranater, sprängladdningar med mera". Det 
blir två ton bly och ett ton koppar för den känsliga 
havsmiljön att hantera, och i delar av skärgården blir 
det förbud mot nybyggen för bullrets skull.  
Även på andra håll i landet ska fler kanoner och 

handeldvapen avfyras i internationell samverkan. 
Antalet skjutövningar över Vättern kommer enligt 
planerna att fyrdubblas.  
Berörd lokalbefolkning får glädja sig åt att mullret 
numera är fredsfrämjande. Vilket UD och 
Försvarsdepartementet betygar.  

 SvD 7 juni: Försvarsmakten ger nu rådet till 
personalen att inte bära uniformen i onödan utanför 
baserna. Bakom rekommendationen finns den 
förhöjda hotbilden mot försvarsanställda som i 
onsdags halkade upp från två till tre på en femgradig 
skala…Försvarsmakten vill inte kommentera vilka 
grupper eller personer som kan tänkas vara beredda 
att genomföra ett liknande attentat i Sverige, men 
enligt Klas Eksell handlar det främsta motivet om att 
Sverige har soldater i Afghanistan.– Insatsen i 
Afghanistan har en påverkan som gör att man 
möjligen skulle kunna vara irriterad, säger han.Rör det 
sig om grupper som sympatiserar med Talibanerna?– 
Det är möjligt. Jag säger inte att det är så, men allt är 
möjligt. 

Tips och aktiviteter 

Om kvinnornas situation i krigets Afghanistan. Artikel 
av Pat Kennelly , tillförordnad direktör för Marquette 
University Center for Peacemaking. ”I över tio år har 
NATO och USA öst triljoner dollar i upprätthållandet 
av ockupationenav Afghanistan, öppnat över 400 
baser runt om i landet. Från dessa baser har NATO 
gjort hundratals nattliga räder varje månad och 
dussintals drönare fyller luften . Dessa NATO-räder 
har orsakat ökad osäkerhet för kvinnorna. De skapar 
oräkneliga änkor, förstör hemmen, och utgör en 
psykologisk terror mot afghanska kvinnor så att de 
aldrig kan känna sig trygga och säkra ens i sina egna 
hem.”  Hela artikeln på: 
http://www.stopwar.org.uk/index.php/afghanistan-
and-pakistan/1467-stop-using-women-as-an-excuse-
to-continue-the-war-in-afghanistan 

 

Afghanska kvinnor protesterar 2009 mot en lag som 
Karzairegeringen utfärdat och som legaliserade 
våldtäkt inom äktenskapet.(Stop the War 6 juni) 

Nästa nyhetsbrev kommer den 28 juni 

Har Du förslag på material för nyhetsbrevet – skicka 

gärna till nyheter@afghanistan.nu 
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